
Dlaczego warto ubezpieczyć swoje życie? 

                          
                 

 

Ubezpieczanie się polega na kupowaniu pewności, że nawet, jeśli spotka nas coś 
złego, jest ktoś, na kogo pomoc będzie można liczyć. 

Pewność ta nabiera szczególnego znaczenia w takich sytuacjach życiowych jak: długa choroba, 
leczenie szpitalne, nieszczęśliwe wypadki, niezdolność do pracy lub śmierć bliskich. Dodatkowe środki 
finansowe są również niezbędne po przejściu na emeryturę, a dla naszych dzieci - gdy wkraczają w 
dorosłe życie.  
 
Ubezpieczenie życia daje poczucie bezpieczeństwa, spokój ducha, wiarę, że w razie naszej śmierci 
najbliżsi (a dokładnie: osoby wskazane w polisie, tzw. uposażeni) nie znajdą się w trudnej sytuacji 
materialnej. Przyznane świadczenie pozwoli na spłatę pożyczek i kredytów, zaciągniętych wcześniej, 
oraz na zapłatę podatku od przejmowanego spadku. Wypłacona kwota może pomóc w zdobyciu 
niezbędnych kwalifikacji zawodowych, w przeprowadzce lub też po prostu zasilić domowy budżet. 
Polisa to również sposób na przekazanie sporej sumy pieniężnej między niespokrewnionymi ze sobą 
osobami bez konieczności opłacenia podatku od spadków i darowizn. Wysokość świadczenia z tytułu 
śmierci (tzw. sumę ubezpieczenia na życie) określa się przy zawieraniu umowy. 

Zakres posiadanego ubezpieczenia na życie można poszerzyć dzięki dostępowi do szerokiej oferty 
tzw. umów ubezpieczeń dodatkowych. Stanowią one zabezpieczenie przed szeregiem ryzyk 
dodatkowych związanych z utratą zdrowia. Dają poczucie bezpieczeństwa i finansowe wsparcie w 
razie nieprzewidzianych zdarzeń losowych, skutkujących np. kalectwem, poważną chorobą (taką jak 
nowotwór złośliwy, zawał, czy udar), leczeniem szpitalnym czy też czasową lub całkowitą 
niezdolnością do pracy. Ubezpieczenia dodatkowe dla wielu osób stanowią „namacalną” wartość, 
ponieważ ubezpieczony może korzystać z nich sam. Niektóre rodzaje ubezpieczeń na życie spełniają 
tylko funkcję ochronną (stanowią finansowe zabezpieczenie dla bliskich na wypadek naszej śmierci 
lub innych zdarzeń losowych), inne - pozwalają także na gromadzenie oszczędności.  
 
Ubezpieczenia o charakterze czysto ochronnym działają na zasadzie podobnej do auto casco. Całość 
wpłacanej składki stanowi koszt ochrony. Jeśli w trakcie trwania ubezpieczenia wydarzy się 
nieszczęście, ubezpieczonemu lub jego najbliższym wypłacane są pieniądze (oczywiście pod 
warunkiem, że "zdarzenie" to objęte było zakresem ochrony). Jeśli jednak nic złego się nie wydarzy, 
wpłacona składka "przepada".  
 
Ubezpieczenia na życie o charakterze ochronno - oszczędnościowym łączą w sobie funkcję ochronną 
z oszczędnościową. Z jednej strony zapewniają ochronę na wypadek różnych zdarzeń losowych 
(element ochronny), a jednocześnie pozwalają na gromadzenie oszczędności (element inwestycyjny). 
Dzięki takiemu ubezpieczeniu, osiągamy podwójne korzyści: z jednej strony chronimy najbliższych na 
wypadek gdyby coś nam się stało, z drugiej gromadzimy oszczędności na przyszłość - by godnie żyć 
na emeryturze, by ułatwić dziecku start w dorosłe życie czy też na dowolny inny cel. Część składki 
pokrywa koszt ochrony, a część jest inwestowana. Jeśli w trakcie trwania ubezpieczenia wydarzy się 
nieszczęście, wypłacane jest świadczenie. Jeśli szczęśliwie nic złego się nie wydarzy, klient wypłaca 
zgromadzone oszczędności. Warto w tym momencie podkreślić, że inwestowana jest tylko część 
składki za podstawowe ubezpieczenie na życie, zaś składka za ubezpieczenia dodatkowe w całości 
stanowi koszt ochrony. 
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Składka za ubezpieczenie na życie zależy od wielu czynników, m.in. wieku, płci, stanu zdrowia, 
rodzaju wykonywanego zawodu oraz wysokości zabezpieczenia na wypadek wystąpienia określonych 
zdarzeń (tzw. sumy ubezpieczenia). 
 

Przed zawarciem ubezpieczenia na życie dokonywana jest ocena ryzyka ubezpieczeniowego, 
polegająca m.in. na przeprowadzeniu wywiadu medycznego. Przy wyższych kwotach 
ubezpieczenia, klient kierowany jest także na badania lekarskie (przeprowadzane na koszt 
ubezpieczyciela). Gdy stan zdrowia klienta oznacza dla ubezpieczyciela podwyższone ryzyko, ma 
on prawo podjąć decyzję o odmowie zawarcia ubezpieczenia lub przedstawić propozycję zawarcia 
ubezpieczenia na niestandardowych warunkach (za te same warunki klient będzie musiał zapłacić 
wyższą składkę lub też zostanie ograniczony zakres odpowiedzialności towarzystwa). 
 
Dla osób, które niezbyt dobrze orientują się w kwestiach związanych z ubezpieczeniami, wybór 
odpowiedniej polisy na życie może stanowić duże wyzwanie. Aby dokonać poprawnego wyboru, 
warto najpierw określić swoje wymagania względem ubezpieczenia.  
 
Pomocna może być odpowiedź na następujące pytania: 
 
· Czy w ramach ubezpieczenia chcemy tylko chronić naszych najbliższych na wypadek różnych 

nieszczęśliwych okoliczności czy także gromadzić oszczędności, a zatem czy poszukujemy 
ubezpieczenia czysto ochronnego, czy ochronno-oszczędnościowego? 

· Jaki zakres ochrony nas interesuje - tylko ochrona życia, czy także dodatkowa ochrona? 
· Jeśli dodatkowa, to jakiego typu - dot. poważnych chorób, leczenia szpitalnego, kalectwa 

wskutek wypadku, niezdolność do pracy, czy też innego rodzaju? To ważne kwestie z punktu 
widzenia doboru zakresu ubezpieczeń dodatkowych. 

· Czy chcemy ubezpieczyć się na określony czas (np. 10 lat) czy też do końca życia, a zatem 
czy poszukujemy ubezpieczenia terminowego czy nie? 

· Czy chcemy ubezpieczyć tylko siebie, czy także innych członków swojej rodziny? Jeśli 
chcemy ubezpieczyć więcej niż jedną osobę, warto bliżej przyjrzeć się ubezpieczeniom, które 
oferują możliwość ubezpieczenia całej rodziny w ramach jednej polisy. Takie rozwiązanie jest, 
z reguły, korzystniejsze cenowo. 

Przed wyborem konkretnego produktu w konkretnej firmie ubezpieczeniowej, warto sprawdzić 
również: 
 

· Na ile ubezpieczenie jest elastyczne, tzn. czy zakres ubezpieczenia można zmieniać w 
trakcie trwania umowy, czy po pewnym czasie można zmienić wysokość składki czy sumy 
ubezpieczenia? I czy możemy robić to w dowolnym momencie czy tylko w każdą rocznicę 
ubezpieczenia? 

· Jaki jest zakres wykluczeń, czyli w jakich sytuacjach ubezpieczyciel nie wypłaci świadczenia? 
· Jeśli jesteśmy zainteresowani ubezpieczeniem o charakterze ochronno-inwestycyjnym, to czy 

w trakcie trwania ubezpieczenia będziemy mieli dostęp do zgromadzonych oszczędności, np. 
czy w razie potrzeby, będziemy mogli wypłacić część lub całość zgromadzonych środków? 
Warto też upewnić się, jakie będą finansowe konsekwencje takiej wypłaty (np. jaka jest 
wysokość opłaty likwidacyjnej). 
 

Warto też sprawdzić, jakie koszty towarzystwo pobiera za prowadzenie polisy. Koszty te są 
stosunkowo trudne do porównania dla przeciętnego klienta, dlatego też warto spotkać się z doradcą, 
który przybliży nam tajniki ubezpieczenia i przedstawi stosowną kalkulację. 
 

Pamiętajmy! 
 

Pewnym zdarzeniom nie sposób zapobiec, zawsze jednak można 
finansowo przygotować się na ich nadejście. Czas aktywności 

zarobkowej jest okresem, w którym warto pomyśleć o przyszłości 
swojej i bliskich. 
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Nie zwlekaj !!! 
                

Już dziś zadzwoń i umów się na spotkanie !!! 
 
 
 

Szczegółowych informacji na temat oferty dostarczy się Ci : 
 

DORADCA DS. UBEZPIECZEŃ I INWESTYCJI 
JAROSŁAW  JAMKA 

 
0 601 839 228 
074 / 867 26 26 
074 / 867 04 65 

 
Jamka.Jaroslaw@aviva.com.pl 

 
http://doradca.aviva.pl/jjamka/ 
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